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Alkohol- och drogpolicy  
för Johannelunds teologiska högskola 

Antagen av rektorsmöte 2023-06-13 

Bakgrund 
2008 upprättades för EFS en alkohol- och drogpolicy, som reviderades senast 2013. Då Johannelunds 

teologiska högskola (Johannelund) har blivit egen organisation, uppdateras denna policy för att gälla 

för Johannelund. 

Målsättning 
Johannelunds har en kompromisslös syn på droger. Vår målsättning är att verksamheten ska hållas 

fri från droger. Detta gäller såväl anställda som studenter.  

Grundsyn 
Johannelund vill värna om en god arbetsmiljö för såväl studenter som anställda. Om en människa är 

påverkad av droger på sin arbets- eller studieplats försämras både den fysiska och den psykosociala 

arbetsmiljön och det medför risker både för den som är påverkad och för arbets- och 

studiekamraterna. Att uppnå maximal säkerhet för alla är viktigt. Det är därför inte tillåtet att 

använda sig av alkohol, droger eller mediciner vilka klassas som narkotika under arbetstid och i 

Johannelunds lokaler. Det accepteras inte att komma bakfull eller påverkad till arbetet/utbildningen. 

Alla medarbetare oavsett befattning ska behandlas lika.  

Representation 
Johannelund bjuder inte på alkohol. Representation, kursavslutningar, medarbetarfester och 

liknande ska vara alkohol- och drogfria. Den som svarar för arrangemanget ansvarar för att detta 

efterföljs. Vin- och spritlotterier får ej heller förekomma.   

Att förhindra missbruk 
Det är arbetsgivarens och ledningens ansvar att uppmärksamma och vidta lämpliga åtgärder om 

man misstänker att någon har missbruksproblem. Det är dock önskvärt att alla inom organisationen 

känner ett ansvar att reagera om man vet eller misstänker att någon har missbruksproblem. Lojalitet 

från omgivningen kan bidra till att missbruket förstärks och att problemen kvarstår eller förvärras. 

Om du oroas över att någon i din kurs eller i ditt arbetslag missbrukar, prata gärna direkt med den 

du oroas över och prata även med administrativ chef eller rektor, så att nödvändiga åtgärder kan 

vidtas och personen i fråga kan få adekvat hjälp. Att inte agera är inte hjälpsamt vare sig för den 

enskilda personen eller för Johannelund som organisation.  

När arbetsgivaren fått kännedom om att missbruk förekommer eller misstänker att missbruk 

förekommer, ligger ansvaret på arbetsgivaren. Andra som kan medverka som hjälp och stöd i dessa 

frågor är; fackliga företrädare, skyddsombud, vårdinrättningar och andra organisationer som arbetar 

med missbruksproblem. Efter en drogförseelse eller vid misstanke om missbruk ska ansvarig vid 
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Johannelund agera så snabbt som möjligt för att vidta lämpliga åtgärder och göra en handlingsplan. 

Detta ansvar ligger på ansvarig chef om det gäller anställd och på rektor om det handlar om en 

student.  

Konsekvenser av missbruk 
Om en medarbetare eller student skulle vara på arbets-/studieplatsen påverkad är det chef och 

rektor som är ansvarig för att hantera den uppkomna situationen. Personen i fråga kommer 

tillsammans med ansvarig från Johannelund överens om hur hjälp kan erbjudas och tas emot.  

Den som missköter sitt arbete pga. alkohol- eller annat drogmissbruk, inte ställer upp på 

rehabilitering eller som trots rehabiliteringsåtgärder fortsätter sitt missbruk riskerar ytterst att sägas 

upp från sin anställning.  

I rehabiliteringsarbetet kan ett behandlingskontrakt med den anställde vara aktuellt i vilket man 

ömsesidigt överenskommer om behandling, uppföljning av denna samt konsekvenser vid avbruten 

behandling etc. Drogtest kan komma att användas i behandlingen.  

Information och ansvar 
Alla nyanställda på Johannelund kommer att informeras om drogpolicyn. Den kommer även att 

behandlas vid de årliga medarbetarsamtalen samt om en situation uppkommer som kräver att 

frågan aktualiseras. Det är ledningens ansvar att vara insatt i ansvarsfrågan vid alkohol- och andra 

missbruksfrågor och det är den enskildes ansvar att medverka i sin rehabilitering och vara delaktig i 

eventuell behandling.  

Uppföljning 
För att dokumentet ska hållas levande och aktuellt i verksamheten rekommenderas en årlig översyn 

och uppdatering.  

Integritet och anonymitet 
Såväl student som medarbetare garanteras full anonymitet på samma sätt som i övriga 

sjukdomsrelaterade ärenden. Hanteringen av enskilda ärenden ska hela vägen behandlas med 

största respekt samt sekretess gentemot den enskilda individen.  

Ditt ansvar 
Det är varje medarbetares ansvar att se till att policyn bidrar till en god arbetsmiljö som varje 

medarbetare och student har rätt till.  

För mer information, kontakta administrativ chef eller rektor.  

 


